
KUPNÍSMLOUVA 
kterou nıze uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu ust. § 2079 a násl. 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tyto smluvní strany 

1) AUTOCENTRÁLA 5. r. 0. 
se sídlem: Markvartovická 1906/7, 748 01 Hlučín 

IČ: 483 907 47 

společnost Zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
Oddíl C, vložka 6064. 

jednající panem ing. Eduardem Skabou 
osoba pověřená kjednání v rámci této smlouvy: Radim Zlotý 
email: 

dále jen „prodávající“ 

2) Slezská univerzita v Opavě 
se sídlem: Opava, Na Rybníčku 626/1, PSČ 746 01 
IČ: 478 13 059 

zastoupena panem Doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem 
jednající paní lng. Ivanou Rúžičkovou, MPA, kvestorkou 
kontaktní email:

bankovní Spojení: banka: 

osoba pověřená kjednání za Slezskou univerzitu V Opavě v rámci této Smlouvy: 
lng. Mgr. Josef Svoboda, tajemník Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě 
dále jen „kupující“

1 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 
Na Rybníčku 626/1 

I 
746 01 Opava 

i 

l' \\ˇWW.S| li.(`7. 
ID datové schránky. qw6j9hq 

i 

elektronická podatelna. 



1.1 

1.2 

1.3

Ň 
Článek 1 

Předmět Smlouvy a předmět koupě 
Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět 
koupě (Zboží) a převést na kupujícího vlastnické právo kpředmětu koupě a 
závazek kupujícího uhradit za to prodávajícímu kupní cenu. 

Předmětem koupě je níže uvedené zboží a to za níže uvedenou cenu. Cena je 
uvedena bez DPH. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě (dále 
jen ,,Zboží“) a kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu řádně a včas kupní cenu 
zboží. 

Položky - předmět koupě: 
Druh (název) a množství 

zboží Bližší technická specifikace, jakost 

Osobní vozidlo model: 
Škoda Superb Style 2.0 
TDI 140 kW 6. stup. 
mech. 

Výbava: varianta Style, 

Barva: hnědá Magnetic 
metalíza 

Barva interiéru: černá 

Technické Qarametfl: 
Minimálně požadovaná úroveň: 
0 Mobilita Plus 
0 Nezávislé přídavné topení S dálkovým ovládáním (PHD) 

Rezervní kolo ocelové (neplnohodnotně) (PJA) 
KESSY S alarmem - bezklíčové odemykání, zamykání a 
startování (PKZ) 
Komfortní telefonování s Bluetooth (pro navigace) (PT4) 
lnfotainment COLUMBUS 8 S navigací (RAG) 
Zadní stěrač "AERO" (8M1) 
Rear Vier Camera (KA2) 
3-bodový bezp. samonavíjecí pás vzadu, vnější se štítkem 
ECE-homologace 
Antény pouze pro FM příjem, výběrový příjem 
Apple connectivty 
Bez držáku 
Bez variabilní dvojité podlahy 
Bez přídavných světel (vnitřní osvětlen Í) 
Bez Střešního nosiče 
Bez prodloužené záruky 
Boční a zadní okna tónovaná 
Boční airbag vpředu a hlavový airbag 
Automatická klimatizace Climatronic 
Hlavové opěrky vpředu 
Hlavové opěrky Zadní 3 kusy 
Intenıalový spínač stěračů se světelným/dešťovým senzorem 
Kategorie CO 
Kolenní airbag řidiče S deaktivací airbagu spolujezdce 
Kontrola tlaku v pneumatikách 
Zadní kotoučové brzdy 
Loketní opěrka vpředu 
Nabíjecí lampa v zavazadlovém prostoru 
Pomoc při rozjezdu 
Prodloužený Senıisní interval 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ

Z 

Na Rybníčku 626/l [746 01 Opava jt  WWW.Sl.l .(7. 
ID datové schránky qw6j9hq 

| 
elektronická podatelna 



Přídavné upevnění dětské Sedačky pro Systém ISO FIX 
Signalizace nezapnutých bezpečnostních pásů (všichni 
pasažéři) 
Sluneční clona S make-up zrcátkem, osvětlené, logo airbag 
na cloně 
Standartní šrouby kol 
Start/stop systém S rekuperací 
Tempomat 
Tříbodový bezpeč. pás vzadu uprostřed 
Vrstvené čelní sklo tónované 
Zakrytí zavazadlového prostoru odklopné 
ESC 
Light assistant (Comming home, Leaving home, Tunnel light, 
Day light) 
12 V zásuvka(y) 
2 světla na čtení vpředu a 2 vzadu 
Deštník 
Digitální hodiny 
SmartLínk 
Mlhové přední světlomety a světlo s natáčením do zatáčky 
Odjištění opěry zadního sedadla ze zavazadlového prostoru 
Osvětlení prostoru pro nohy vpředu a vzadu 
S dálkovou regulací polohy světlometu automatická 
/dynamická AFS 1 

S omý\/acím zařízením světlometu 
Střední konzola 
Světlomety S výbojkou S variabilním světelným rozvodem 
Varovná Světla v předních dveřích, odrazka v zadních dveřích 
Vnitřní Zpětné zrcátko automaticky odcloněné 
Vnější Zpětná Zrcátka S pamětí, aut. Stmíváním, elektricky 
nastavitelná, oddělitelné vyhřívaná 
Zadní sedadlo nedělené, Zadní opěradlo S loketní opěrkou 
dělené a sklopné 
Park Distance Control - parkovací senzory vpředu a vzadu 
Barevný Maxi Dot 
Bederní opěrka v předních sedadlech, elektricky nastavitelná 
Elektricky nastavitelné obě přední sedadla, řidičova S pamětí 
Odkládací prosto S víkem v bočním obložení kufru s dvířky po 
obou stranách plus cargoelement 
Potah sedadel - látka 
Soundpaket Branded 
Síťový program 
Vyhřívané trysky ostřikovače čelního skla 
Vyhřívání předních i zadních sedadel 
Dveře zavazadlového prostoru S el. otvíráním a zavíráním 
Chromový paket - provedení Il 

Dekor style - vzhled hliník tmavý 
Hlavice řadící páky Z kůže 
Pedálové ústrojí Standart 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ

3 

Na Rybníčku 626/l l746 O1 Opava It +420 553 684 621 lrckt0r@Slu cz 
l 

\\ W\\'.SI.ll.(`I. 

ID datové schránky qw6)9hq 
I 
elektronická podatelna: wglgıťlnagzslugz



1.4 

1.5 

2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

Výplň dveří pěnová fólie a tkanina 
Komfortní Sedadla v předu 
3 ramenný kožený multifunkční volant 
Nástupní lišty vpředu i vzadu 
Vkládané tkané koberce 
Kola Z lehké slitiny „ZENITH“ 8Jx18“ 
Pneumatiky 235/45 R18 94W 
Zadní skupinové Svítilny S LED diodami 
Nárazník v barvě vozu 
Ozdobné lišty světlé 
Se Zakrytím pro kola Z lehké slitiny 
Vnější Zpětné zrcátko vlevo, konvexní 
Zadní díl výfuku - Standart 
Zpětné zrcátko vpravo, konvexní 

Kupující kupuje předmět koupě za účelem Zajištění dopravy pracovníků 
Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě. 

Vlastnické právo kpředmětu koupě přechází Zprodávajícího na kupujícího 
okamžikem dodání zboží kupujícímu. Zboží není řádně dodáno, není-li jeho 
převzetí kupujícím potvrzeno vdodacím listu, a to osobou ktomu oprávněnou. 
Stejným okamžikem přechází Z prodávajícího na kupujícího i nebezpečí nahodilé 
zkázy. 

čıánek 2 

Kupní cena zboží a platební podmínky, smluvní pokuta 

Cena Za předmět koupě se sjednává ve výši 626.694,00 Kč bez DPH. 
Cena za předmět koupě, resp. jednotlivé položky Z hlediska druhu, je uvedena bez 
DPH. Kupující bere na vědomí, že prodávající je oprávněn ke kupní ceně rovněž 
vyúčtovat DPH vzákonné výši kdatu zdanitelného plnění. Datem zdanitelného 
plnění je okamžik řádného dodání zboží kupujícímu. 

Cenu za dodané zboží se kupující zavazuje uhradit ve lhůtě splatnosti 30-ti dnù 
ode dne doručení řádné a bezvadně faktury prodávajícího za toto zboží 
kupujícímu. Součástí bezvadně faktury prodávajícího musí být rovněž kopie 
podepsaněho dodacího listu či předávacího protokolu osobou ktomu určenou 
kupujícím vzáhlaví této smlouvy či osobou oprávněnou jednat na základě 
zvláštního oprávnění (statutární Orgán, osoba vybavená plnou mocí). 

Bude-li vystavená faktura či její příloha (dodací list) vrozporu suzavřenou 
smlouvou či vrozporu se zákonem anebo nevznikne-li prodávajícímu právo 
fakturovat vokamžiku vystavení faktury, má kupující právo fakturu vrátit 

prodávajícímu kpřepracování. Vtakovém případě se na fakturu hledí, jako by

4 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVÉ 
Na Rybníčku 626/1 |746 01 Opava II \\íW\\.SI l .(`Ĺ 

ID datové schránky qw6_ı9hq I 
elektronıcká podatelna 



nebyla nikdy vystavena. Prodávající je v takovém případě povinen vystavit novou, 
bezvadnou fakturu S novou 30-ti denní Ihútou splatnosti ode dne doručení řádné a 
bezvadné faktury včetně přílohy kupujícímu. 

Prodávající není oprávněn požadovat po kupujícím zálohu na úhradu kupní ceny 
Zboží. 

Je-li dodané zboží kupujícím reklamováno, prodlužuje se O dobu trvání 
reklamačního řízení (doba do úplného vyřízení nároků kupujícího Z vad zboží) 
doba splatnosti kupní ceny ve vztahu k reklamovanému zboží. 

Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn postoupit jakoukoli 
pohledávku za kupujícím vzniklou Ztéto smlouvy třetí osobě bez písemného 
souhlasu kupujícího. 

článek 3 

Dodání zboží a jeho vady 
Místem dodání zboží je Slezská univerzita v Opavě, rektorát, Na Rybničku 1, 746 
01 Opava. 

Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě (Zboží) kupujícímu ve lhůtě do 10 
týdnů od podpisu smlouvy. 
Cena přepravy není zahrnuta v kupní ceně Zboží. 
O dodání a převzetí zboží, Sepíší smluvní Strany zápis (dodací list). 
Dostane-li se prodávající do prodlení S řádným a vćasným dodáním zboží 
kupujícímu, je povinen po dobu prodlení kupujícímu zapůjčit bezúplatně k užívání 
náhradní vozidlo nejméně obdobné technické Specifikace a jakosti, kterými je 
definován předmět koupě v čl. 1.3 této Smlouvy. 

Prodávající je povinen zboží řádně dodat vmnožství, jakosti a provedení, jež 
určuje tato smlouva, příp. konkrétní akceptovaná objednávka anebo S vlastnostmi 
vymíněnými vpoptávce zboží před uzavřením této smlouvy. Není-li jakost a 
provedení blíže specifikováno, je prodávající povinen dodat zboží vjakosti a 
provedeni odpovídající účelu smlouvy a obvyklému účelu, kterému toto zboží 
slouží, to vše v souladu S právními předpisy ČR, EU a ČSN a EN. 
Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na všechny vady, které zboží vykazovalo 
vokamžiku převzetí zboží kupujícím. Za takové vady se považují i vady skryté. 
Záruka se vztahuje na jakékoli zboží dodané prodávajícím. Za podmínek této 
záruky přebírá prodávající odpovědnost za to, že zboží nemá vady, které by mohly 
ohrozit nebo ovlivnit jeho funkčnost, pokud kupující užíval zboží nebo jeho Součást 
v souladu S pokyny prodávajícího nebo v souladu S obecným užíváním tohoto 
zboží nebo jeho součásti tak, jak lze u zboží tohoto druhu obecně očekávat. 
Kupující je povinen dodané zboží prohlédnout po převzetí zboží, nejpozději do tří 
měsíců ode dne dodání zboží.

5 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V 0ı>AvÉ 
Na Ryhnlčkn 625/1 |74ó ‹›ı Opava |\ \v\\>w.Sı.ı\.‹`/. 

ID datové schránky: qw6j9hq 
I 
elektronická podatelna 



3.9 

3.10 

3.11 

3.12 

3.13 

4.1 

Kupující je povinen bez zbytečného odkladu po zjištění závady vadné zboží, či 

zboží, jejíž částje vadná, odstavit, přestat ho užívat a O vadě Zpravit prodávajícího 
a umožnit prodávajícímu demontáž a/nebo opravu zboží či části Zboží. Neučiní-li 
tak prodávající řádně a včas, použije se článku 3.13 této Smlouvy. Prodávající 
poskytuje dále kupujícímu záruku za jakost: 

0 5 let záruky na věcné a právní vady do 100 000 km 
0 3 roky záruky na vady laku 
0 12 let Záruky na neprorezivnění karosérie 
0 záruka mobility po dobu životnosti vozidla 
0 2 roky záruky na originální dály a originální příslušenství Škoda 
0 2 roky na vady motoru 

Po tuto dobu garantuje prodávající kupujícímu, že zboží bude vykazovat vlastnosti 
odpovídající sjednanému účelu koupě. 

V případě, že kupující během záruční doby zjistí, že výrobek vykazuje vady, pro 
které nemůže výrobek řádně užívat, pak má kupující právo při (nebo po) 
písemném uplatnění nároku zodpovědnosti vad určit mezi následujícími 
možnostmi uspokojení nároku kupujícího vyplývajícího Zvadného plnění 
poskytnutého prodávajícím: 

3.10.1 odstranění vad dodáním náhradní věci či náhradní části věci, 
3.10.2 dodání chybějící věci či chybějící části věci, 

3.10.3 odstranění právních vad, 

3.10.4 odstranění vad věci či vad části věci opravou věci či opravou části věci, 

3.10.5 poskytnutí přiměřené slevy Z kupní ceny nebo 

3.10.6 odstoupení od smlouvy. 

Sleva Z kupní ceny se vypočte jako rozdíl mezi cenou shodného výrobku 
obdobného stáří a opotřebení, jenž je bezvadný a cenou výrobku trpícího vadou, 
pro kterou je reklamován. 

Požaduje-li kupující odstranění vady věci opravou, je prodávající povinen vadu 
odstranit do 10-ti dnů ode dne uplatnění nároku Z vad věci kupujícím. Neučiní-li 
tak, je kupující oprávněn nechat si odstranit vadu třetí osobou a náklady na 
odstranění vady takto vzniklé vyúčtovat prodávajícímu. 

Poruší-li prodávající povinnost dodat zboží řádně zabalené, včas a v náležitém 
množství a kvalitě, vyhrazuje si kupující právo odmítnout zboží převzít. 

článek 4 

Závěrečná ustanovení 

Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit kdykoli, bez důvodu či Z jakéhokoli 
důvodu, a to bez jakýchkoli sankcí včetně případných nároků prodávajícího na

6 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 
Na Rybničku 626/l 

I 
746 Ol Opava 

I 
t + W“ W.Sl,ll.(`7, 

[D datové schránky. qw6j9hq 
l 

elektronická podatelna.



náhradu škody, odstupné či jiných finančních nároků, a to do okamžiku, než dojde 
kdodání zboží. Je-li smlouva splnéna částečně, má se v případě odstoupení od 
smlouvy za to, že kupující odstupuje pouze od Zbývající ćásti plnění, které dosud 
nebylo dodáno. Kupující je též oprávněn bez jakýchkoli sankcí a finanční 
odpovědnosti kdykoli oznámit prodávajícímu, že pozastavuje tuto smlouvu a 
dočasně nebo trvale neodebere jakýkoli předmět koupě (jakékoli zboží či jeho 
část) Z této smlouvy plynoucí. 

Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným kvýkonu kontroly 
projektu, Zjehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., O účetnictví, zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
Z přidané hodnoty). 

Dojde-li v důsledku prodlení prodávajícího či v důsledku jiného porušení povinností 
pro prodávajícího plynoucích Z této smlouvy k nepřiznání, krácení či odepření 
dotace na nákup předmětu koupě kupujícímu, zavazuje se prodávající pro takové 
porušení povinností uhradit kupujícímu smluvní pokutu odpovídající částce, jež 
nebyla na dotaci přiznána, O kterou byla dotace krácena anebo jež byla kupujícímu 
v důsledku porušení těchto povinností prodávajícím jinak odepřena. 

Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná ujednání ve vztahu 
k předmětu a obsahu této smlouvy a je úplným projevem vůle smluvních stran 
k předmětu této smlouvy, není-li touto smlouvou stanoveno jinak. 

Změny a doplňky této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného 
oběma smluvními stranami. 
Práva a povinnosti Z této smlouvy se vztahují v plném rozsahu i na případné 
právní nástupce obou smluvních stran. 

Doručování písemností dle této smlouvy je možné písemné prostřednictvím 
doručovatele pošty do sídla účastníků této smlouvy uvedených vzáhlaví této 
smlouvy. Nedojde-li kdoručení písemnosti druhé Smluvní straně či bude-li 
sporným datum doručení písemnosti, považuje se za termín doručení třetí den po 
prokazatelném odeslání písemnosti. Doručování je možné rovněž prostřednictvím 
emailu. Elektronické adresy účastníků této smlouvy, na které je možné činit právní 
úkony i bez certifikovaného podpisu, jsou uvedeny vzáhlaví této smlouvy. 
Emailová zpráva je prokazatelně doručené vpřípadě, kdy bude doručení 
prokázáno: a) odesláním emailové Zprávy a současně b) doručením dcručenky 
odesilateli O přijetí Zprávy do emailové schránky adresáta, c) při současném 
splnění podmínky, že adresátem nebo/a odesílatelem budou emailové adresy 
uvedené v záhlaví této smlouvy. 

Vznikne-li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této 
smlouvy, není vznikem takového nároku dotčeno právo na náhradu škody, které 
náleží poškozené straně vedle případného nároku na smluvní pokutu. 

V případě, že se některé Z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo 
neúčinným, nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. 
Neplatné či neúčinné ustanovení bude nahrazeno takovým platným a účinným

7 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 
Na Rybníčku 626/l l746 01 Opava It W“ \\.SI.ll.('7. 
ID datové schránky qw6,ı9hq 

| 
elektronická podatelna, 



ustanovením, které se právně přípustným způsobem co nejvíce přibližuje 
hospodářskému účelu Zamýšlenému oběma smluvními stranami při uzavření této 
smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě. 

4.10 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4.11 Smlouva je vyhotovena celkem ve třech stejnopisech, Z nichž prodávající obdrží 

jeden a kupující dva stejnopisy. Každý ze stejnopisů je považován Za originál 
smlouvy. 

článek 5 

Doložka ke zveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2012 

5.1 Tato smlouva bude zveřejněna ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., v platném znění (dále jen „Registr smluv“) 

5.2 Zveřejnění smlouvy provede smluvní strana: Slezská univerzita v Opavě (dále jen 
„povinná strana“) 

5.3 O datu Zveřejnění smlouvy a informována 
prostřednictvím emailu na adresu

5.4 Účinnost této smlouvy nastává dnem Zveřejnění této smlouvy v Registru smluv. 
5.5 V případě, že povinná strana nezveřejní tuto smlouvu v Registru smluv do 20 dnů 

od jejího podpisu, má právo tuto smlouvu Zveřejnit v Registru smluv druhá 
smluvní Strana. 

5.6 V případě, že tato smlouva nebude zveřejněna ani do 90 dnů od jejího podpisu, 
stává se tato smlouva neplatnou od samého počátku. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé 
vůli, a na důkaz toho připojuji své podpisy. 

voıøavè nıne 
` Z "U5" 2517 v Hınčinè dne z/4* flfćfˇ/2 

lng. Ivana Růžičková, MPA lng. Eduard Skaba 
kvestorka Jednatel společnosti 

Slezská univerzita v Opavě AUTOCENTRALA s. r. O.

8 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVÉ 
Nn Ryhničkn ıszó/1 |74á oı Opava ıı wwwsı u.(`7. 
ID únıøvè xnhvánızy qvøąiëhq 

ı 
øıøımønnøká pøáflıøınfl 


